

1  
21. Du Loure

Page 17 lutego 1904

Do Łągodu, Łągr. Os. P. P. S.

i Cechalazy, Kautets P. P. S.

Towarysze!

Spierny rekomunikować Wam, że udało się mi  
zrealizować dotychczas do tutaj w Ambasadzie Japońskiej.

Posyłam Wam rękopis problematyki, którą za  
pośrednictwem Ambasady Japońskiej, będzie można  
rozprzestrzenić wśród Żółtymy Polakom na Syberji  
w Mandżurji i na Sochalinie. Stwierdziłem, że  
na Sochalinie jest wiele Litwinów. Mam Litwinów,  
którzy potrzebują problematyki napisać dobre  
polećcenia dla rozprzestrzenienia wśród Litwinów;  
możesz zrealizować żyda, który przygotowuje problematykę  
żydowską - żyd, w żydi będzie najskrajniejsi do  
Jeruzalemi. Czy możecie przedkładać w Łągodzie  
nie tylko problematykę polską ale i  
litewską i żydowską?

Breham w tej kwestji Wasz ojciec. Bardzo  
idzie o przyszłość.

Wszystko co jest w tej sprawie jest w rękach  
Kierownika Wydziału Kultury i Sztuki, w tym celu  
proszę o skierowanie listu do Kierownika Wydziału Kultury i Sztuki, w tym celu  
proszę o skierowanie listu do Kierownika Wydziału Kultury i Sztuki, w tym celu

Sądzę, że zgodzić się ze mną, że agencja  
dezery w armii morskich jest rzecz  
w danej chwili bardzo ważną i że z tą sprawą  
nie można zateleżać.

Jeżeli podjęty został taki pierwszy krok  
to pójść koniecznie do Japonii, aby rozpa-  
rzyć tam opiekę nad interesami z armii  
rosyjskiej. Jeżeli dezerya przyjmie wybrane  
rozwiązanie, to spodziewam się, że rząd japoński  
na swój koszt zgodzi się przyjąć kosztami wojny  
podróży. Ale moja podróż do Japonii to  
jeszcze nie zdecydowanego. Nie potrzeba  
mojej podróży dla rozwiązania tych  
problemy, za pośrednictwem japońsko-chińskiego.

Dajcie mi spis miejscowości w Syberii  
Wschodniej z podaniem nazwisk w każdej ulicy co-  
wosci Polaków zamieszkałych i takich ludzi, na  
pomoc których można będzie liczyć.

Sądzę że wśród wielu Rosjan powrót otrzymane  
początkowo zaczęły coraz bardziej rozdmuchwać  
iskry rewolucyjnego ukryte w ich sercach  
i zaspawane popiołem fraszologii socjalistycznej.  
W tych dniach w Kolonie rosyjskiej



Kolonia Polka w Paryżu zebrana w dniu 20/11

- 1° wita z radością zwycięstwa Japończyków nad Moskwą,
- 2° wyraża uznanie Polakom amerykańskiemu francuzemu Legion Polak.

i 3° oddają najwyższą cześć tym wszystkim co dereszę z ławami moskiewskimi; przysięgają w szeregach japońskich zaprotestują cywnie przeciwko temu, aby ich cesarz ugiwał za swą narządzie!

Poratem zapewne zostanie przyjęty jakiś wniosek protestacyjny i reprezentacyjny podawany przez pierwszą francuską informację, jakoby w Wersalu odbyły się już 2 manifestacje uczyć państwa rosyjskiego.

Ni mamy prawa pobudzić kraj, do manifestacji; bo krajom manifestacji narodzić nie wolno, ale chcemy zwrócić uwagę na to, że ogłosić manifestację teser borde o to idzie, aby wygłosić datę, że ludność polka solidaryzują się z państwem, ideę rosyjską.

Barbaryńskiemu i Anniewin manifestacji anty-ruskich; i nadzieja w ten sposób takiej manifestacji mogłom być to ogłosić manifestację bardzo uroczą.

Cytalemy telegramy że straszą nowymi. wasn. polsk. i dot. weter. manifestacji w duchu moskiewskim i powoda wojny z japoń. Czy to jest możliwe bez konfliktu manifestacji  
5 War. War. 1872